
Barrio Concepción, 13 y 14 Calle, entre 4ta. y 5ta. Avenida de Comayagüela, Edificio BANADESA Comayagüela, 

Honduras, C.A.  PBX: (504) 2290-7300, Fax: (504) 2290-7334 E-mail: secretariainam@cablecolor.hn, Sitio Web: 

www.inam.gob.hn 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO. 

1. Servicios profesionales y técnicos

2. Bienes y servicios

3. Pasajes y viáticos

4. Combustibles y lubricantes

5. Alimentos

6. Alquileres y servicios básicos

7. Productos farmacéuticos y medicinales

8. Otros gastos 



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

11/01/2019 15:03:55

Gestión: 2018 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 
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 001

 01465

 01465

 01465

 01465

 01

 01

 01

 01

 00001

 00002

 00003

 00004

 21,060.00

 49,140.00

 70,200.00

 15,600.00

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 156,000.00
 156,000.00
 156,000.00

 002Unidad Ejecutora: DIRECCION TECNICA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0512   ) :

 

Identificación Nombre
0501-1980-07239

0501-1980-07239

0501-1980-07239

0501-1980-07239

MARIO RENE BAIDE MUÑOZ

MARIO RENE BAIDE MUÑOZ

MARIO RENE BAIDE MUÑOZ

MARIO RENE BAIDE MUÑOZ



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

11/01/2019 15:06:40

Gestión: 2018 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 
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 01371

 01372

 01373

 01381

 01383

 01384

 01394

 01396

 01400

 01445

 01450

 01451

 01459

 01463

 01466

 01482

 01484

 01414

 01416

 01417

 01418

 01420

 01421

 01477

 01478

 01481

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 5,750.00

 3,588.00

 5,060.00

 1,127.00

 747.50

 7,423.02

 21,735.00

 12,000.00

 1,187.00

 126.00

 6,152.50

 51,750.00

 8,071.38

 10,400.00

 13,453.00

 46,000.00

 28,002.50

 802.01

 2,990.00

 21,850.00

 7,475.00

 60,375.00

 39,675.00

 24,150.00

 51,750.00

 11,385.00

 20,700.00

 40,250.00

 70,725.00

12-DIC-18

27-DIC-18

11-DIC-18

11-DIC-18

14-DIC-18

27-DIC-18

14-DIC-18

07-DIC-18

10-DIC-18

10-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

14-DIC-18

14-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

14-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 574,699.91
 574,699.91

 248,214.91

 326,485.00

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ADMINISTRACION, FINANZAS Y RECURSOS HUMANOS

DIRECCION TECNICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0512   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

1709-1963-00154

08019008133144

08019015784142

1503-1985-01886

1503-1985-01886

08019998385351

08019018025449

08019001210297

0801-1956-00872

0801-1992-16740

08019007081669

08019018025449

08019009244300

0903001

1801001

08019003250416

1709-1963-00154

08019998391040

1503-1985-01886

08019004458760

08019003250416

08019003250416

08019004466458

08019004466458

08019004466458

0801-1974-12477

08019003250416

08019004466458

08019998384037

RODOLFO ISRAEL DOMINGUEZ BAQUEDANO

RILMAC IMPRESORES S. DE R.L. DE C.V.

ATECMA, S. DE R. L.

WILMER NOEL PAGUADA MATUTE

WILMER NOEL PAGUADA MATUTE

REPRESENT Y DISTRIB MULTIPLES SRL

PRISMA DIGITAL S. DE R. L.

SEGUROS CREFISA,S.A.

MARIA CRISTINA CRUZ ZAPATA

JERSON ADOLFO AMADOR IZCANO

FRIO AUTOTEC, S. DE R.L.

PRISMA DIGITAL S. DE R. L.

BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA HOND, SRL

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO CENTRAL

LITHOGRAF, S. DE R L.

RODOLFO ISRAEL DOMINGUEZ BAQUEDANO

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

WILMER NOEL PAGUADA MATUTE

HI-TECH DE HONDURAS S.DE R.L.

LITHOGRAF, S. DE R L.

LITHOGRAF, S. DE R L.

X MEDIA S. DE R.L.

X MEDIA S. DE R.L.

X MEDIA S. DE R.L.

MAYRA GUISELL VALLADARES PEÑA

LITHOGRAF, S. DE R L.

X MEDIA S. DE R.L.

INDUSTRIAS MA-K-NUDO S.A. DE C. V.



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

11/01/2019 15:13:04

Gestión: 2018 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 
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 0512 

 001

 01285

 01388

 01389

 01390

 01392

 01395

 01419

 01458

 01470

 01471

 01473

 01479

 01483

 01375

 01386

 01391

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 47,550.00

 1,796.88

 2,187.50

 1,796.88

 1,406.25

 3,937.50

 5,616.64

 2,446.00

 5,343.75

 3,937.50

 3,234.38

 2,531.25

 84.00

 15,500.00

 1,016.00

 20,700.00

13-DIC-18

10-DIC-18

10-DIC-18

10-DIC-18

10-DIC-18

10-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

05-DIC-18

10-DIC-18

10-DIC-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 119,084.53
 119,084.53

 81,868.53

 37,216.00

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ADMINISTRACION, FINANZAS Y RECURSOS HUMANOS

DIRECCION TECNICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0512   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

08019001212756

0703-1972-02234

0822-1969-00004

0801-1990-08324

0801-1992-16740

0801-1970-07364

0607-1984-00424

08019001212756

0511-1962-00102

0107-1955-00638

0806-1967-00229

0709-1971-00148

0801-1956-00872

0801-1993-17084

0801-1956-00872

0816-1962-00013

INVERSIONES AEROTOUR, S.A. DE C.V.

MARIA TOMASA GONZALES GONZALEZ

MIRNA LORENA SALINAS PONCE

SAMUEL EDUARDO RIEDEL CALIX

JERSON ADOLFO AMADOR IZCANO

EVA TERESA GARCIA MOLINA

AMPARO CANALES CRUZ

INVERSIONES AEROTOUR, S.A. DE C.V.

ANA AMINTA MADRID PAZ

CARMEN TORRES LOPEZ

DALILA AZUCENA ALEMAN RODRIGUEZ

LUIS ARMANDO CHAVEZ

MARIA CRISTINA CRUZ ZAPATA

ELVIA GABRIELA MARADIAGA CARRASCO

MARIA CRISTINA CRUZ ZAPATA

SILVIA LIZETH SALAZAR MARTEL



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

11/01/2019 15:36:30

Gestión: 2018 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0512 

 001

 01393

 01397

 01398

 01464

 01476

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 500.00

 10,331.40

 6,613.20

 3,783.20

 2,000.00

10-DIC-18

13-DIC-18

13-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 23,227.80
 23,227.80
 23,227.80

 001Unidad Ejecutora: ADMINISTRACION, FINANZAS Y RECURSOS HUMANOS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0512   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1992-16740

08019000236099

08019000236099

08019000236099

0806-1967-00229

JERSON ADOLFO AMADOR IZCANO

ESTACIONES DE SERVICIO AUTOMOTRIZ SAN FELIPE S DE R L

ESTACIONES DE SERVICIO AUTOMOTRIZ SAN FELIPE S DE R L

ESTACIONES DE SERVICIO AUTOMOTRIZ SAN FELIPE S DE R L

DALILA AZUCENA ALEMAN RODRIGUEZ



ALIMENTOS

República de Honduras

11/01/2019 15:16:43

Gestión: 2018 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 
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 0512 

 001

 01385

 01401

 01422

 01444

 01448

 01469

 01472

 01474

 01480

 01251

 01344

 01378

 01387

 01404

 01408

 01409

 01413

 01415

 01424

 01427

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,202.80

 2,339.10

 5,951.25

 5,700.00

 2,104.50

 5,606.40

 4,520.40

 1,155.00

 498.55

 47,382.50

 24,450.00

 86,663.49

 72,032.50

 10,154.50

 1,541.00

 6,486.00

 8,986.85

 10,637.50

 1,265.00

 3,001.50

10-DIC-18

13-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

12-DIC-18

05-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

27-DIC-18

14-DIC-18

14-DIC-18

27-DIC-18

14-DIC-18

14-DIC-18

27-DIC-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 302,678.84
 302,678.84

 30,078.00

 272,600.84

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ADMINISTRACION, FINANZAS Y RECURSOS HUMANOS

DIRECCION TECNICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0512   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801-1956-00872

08019995383067

0816-1962-00513

08019014639780

0816-1962-00513

05029995001355

08019998391040

05029995001355

0801-1956-00872

08019999406543

04019015711528

0107-1957-00330

08019999406543

0816-1962-00513

0816-1962-00513

0816-1962-00513

08019004002892

0816-1962-00513

08011980117214

05029011351090

MARIA CRISTINA CRUZ ZAPATA

SUPER MERCADO CANTON S DE R L

LILIA YANETH MARTINEZ NUÑEZ

INVERSIONES DEL CENTRO S DE RL DE CV

LILIA YANETH MARTINEZ NUÑEZ

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

MARIA CRISTINA CRUZ ZAPATA

INMOBILIARIA SALMAN SA DE CV

GRAN HOTEL PLAZA S DE R L DE C V

ROBERTO VIDAL OSEGUERA SOSA

INMOBILIARIA SALMAN SA DE CV

LILIA YANETH MARTINEZ NUÑEZ

LILIA YANETH MARTINEZ NUÑEZ

LILIA YANETH MARTINEZ NUÑEZ

TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L

LILIA YANETH MARTINEZ NUÑEZ

FLORISTERIA CIRCULO H

ALIMENTOS Y SERVICIOS KTRACHO SA DE CV



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

11/01/2019 15:35:04

Gestión: 2018 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 
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 0512 

 001

 01456  01  00001  2,500.00 14-DIC-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,500.00
 2,500.00
 2,500.00

 001Unidad Ejecutora: ADMINISTRACION, FINANZAS Y RECURSOS HUMANOS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0512   ) :

 

Identificación Nombre
05029000001320 TELEFONICA CELULAR S.A.



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

11/01/2019 15:14:17

Gestión: 2018 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 
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 0512 

 001

 01403  01  00001  2,291.45 27-DIC-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,291.45
 2,291.45
 2,291.45

 001Unidad Ejecutora: ADMINISTRACION, FINANZAS Y RECURSOS HUMANOS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0512   ) :

 

Identificación Nombre
08019995383067 SUPER MERCADO CANTON S DE R L



OTROS

República de Honduras

15/01/2019 17:16:43

Gestión: 2018 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------
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